ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации регионального

проекта «Формирование комфортной городской среды на территории Свердловской
области» на территории Верхнесалдинского городского округа (далее -  Комиссия)

г. Верхняя Салда
19 января 2023 года № 01/23

Председательствовал:

Глава Верхнесалдинского городского округа И.Б. Сальников

На заседании Комиссии присутствовали: А.Б. Душин, Н.В. Козлова, Л.Ю. Софронова,
Н.А. Шмигельская, О.А. Шапкина, О.В. Котельникова, С.В. Полковенкова, И.А. Тодуа,
Н.В. Иванов, В,А. Бельков, С.В. Новопашин, Л.Г. Баженова, А.П. Удинцев.

Всего присутствовало 14 (четырнадцать) членов Комиссии, что составило
56 процентов от общего количества членов Комиссии. Кворум имеется, заседание
правомочно.

Повестка дня:

1. Ход общественных обсуждений по определению перечня общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году, для участия в рейтинговом
голосовании.

i
2. Итоги работы за январь 2023 года.

3. Согласование ежемесячного отчета о реализации мероприятий по
благоустройству в рамках государственной программы субъекта Российской
Федерации и муниципальной программы формирования современной городской среды,
размещаемого в модуле «Формирование комфортной городской среды» ГИС ЖКХ.

Ход заседания:

1. Начальник отдела по ЖКК администрации Верхнесалдинского городского
округа Н.В. Козлова доложила: дл проведения общественных обсуждений по выбору
общественных территорий городг Верхняя Салда, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в 2024 году, для дальнейшего участия в рейтинговом
голосовании 15.12.2022 запущен oi лайн опрос жителей Верхнесалдинского городского
округа с целью вовлечения гра» дан, принимающих участие в решении вопросов
развития городской среды.

Перечень общественных территорий для проведения общественных обсуждений:
• Территория, прилегающая к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому
техникуму и к новому участку дороги по улице Энгельса (вторая очередь второго этапа)
• Сквер напротив парка Гагарина, между улицами Парковой, Энгельса, Ленина с
площадкой для отдыха детей;
• Сквер Труда и Победы;

Площадь у ДК имени Агаркова (парк «Космос»)

До членов Комиссии доведена информация о местах размещения Перечня для
голосования граждан:
1) официальный сайт Верхнесалдинского городского округа
http://v-salda.ru/novosti/12935/
2) сайт https://vk.com/gorodsalda?w=wall-173911620 19188

№ Наименование территории Общее количество
голосующих

%

1. Территория, прилегающая к Верхнесалдинскому
авиаметаллургическому техникуму и к новому участку

дороги по улице Энгельса (вторая очередь второго этапа)

1 073 76,1

2. Сквер напротив парка Г агарина, между улицами Парковой,
Энгельса, Ленина с площадкой для отдыха детей

145 10,3

3. Сквер Труда и Победы 66 4,7
4. Площадь у ДК имени Агаркова (парк «Космос») 125 8,9

итого 1 409 100

На 19.01.2023г. 11 часов 30 минут голоса распределились следующим образом:
• Территория, прилегающая к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому техникуму
и к новому участку дороги по улице Энгельса (вторая очередь второго этапа); 76,1%

Сквер напротив парка Г агарина, между улицами Парковой, Энгельса, Ленина с
площадкой для отдыха детей; 10,3%

Сквер Труда и Победы; 4,7%
• Площадь у ДК имени Агаркова (парк «Космос»); 8,9%.
Решение комиссии: активизировать работу по общественному обсуждению территорий
в целях проведения рейтингового голосования, выполнение работ по благоустройству
которых планируется на 2024 год, а именно: обновлять информацию о проведении
опроса на сайтах еженедельно, привлечь к проведению опроса городской молодежный
совет, молодежную организацию ВСМПО, совет предпринимателей городского округа
-  принято единогласно.

2. Начальник отдела по ЖКХ администрации Верхнесалдинского городского округа
Н.В. Козлова доложила: в соответствии с подготовленной информацией о проведенных
мероприятиях по вовлечению граждан в реализацию федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» в январе 2023 года проведено 2
мероприятия, количество участников мероприятий 64 человека. Проведены следующие
мероприятия:

1. Общественные слушания -  0.
2. Общественные обсуждения - 0.
3. Анкетирование -  0.
4. Форумы -  0.
5. Опросы- 0 .
6. Интервьюирование -  0.

http://v-salda.ru/novosti/12935/
https://vk.com/gorodsalda?w=wall-173911620

7. Картирование -  0.
' 8. Проведение фокус-групп -  0.

9. Работа с отдельными группами пользователей -  0.
10. Организация проектных семинаров, организация проектных мастерских

(воркшопов) -  1 мероприятие (проектный семинар по социальному
проектированию и разработке арт-объектов (в том числе на общественных и
дворовых территориях)) -  50 участников.

11. Проведение дизайн-игр -  0.
12. Организация проектных мастерских со школьниками и студентами -  0.
13. Проведение оценки эксплуатации территории, консультирование -  1

мероприятие (заседание общественной комиссии с участием общественности) -
14 участников.

14. Проведено иных публичных мероприятий на реализованных объектах -  0.
Итого в мероприятиях приняли участие 64 человека старше 14 лет.

15. Проведено мероприятий с участием жителей до 14 лет -  0.
Итого в мероприятиях приняли участие 0 человек младше 14 лет.

С начала 2023 года (за 1 месяц) проведено 2 мероприятия, количество участников
мероприятий 64 человека. Всего мероприятий по вовлечению граждан 14 лет и старше
составляет 2, количество участников мероприятий 64 человека, доля жителей МО 14
лет и старше, вовлеченных в реализацию проекта, составляет 0,18%, план (по итогам
года) -  25%.

Решение комиссии: признать работу за январь 2023 года удовлетворительной -
принято единогласно.

3. Начальник отдела по ЖКХ администрации Верхнесалдинского городского
округа Н.В. Козлова доложила: подготовлен ежемесячный отчет о реализации
мероприятий по благоустройству в рамках государственной программы субъекта
Российской Федерации и муниципальной программы формирования современной
городской среды, размещаемый в модуле «Формирование комфортной городской
среды» ГИС ЖКХ (прилагается). 1

Решение комиссии: согласовать ежемесячный отчет о реализации мероприятий
по благоустройству в рамках государственной программы субъекта Российской
Федерации и муниципальной программы формирования современной городской среды,
размещаемый в модуле «Формирование комфортной городской среды» ГИС ЖКХ -
принято единогласно.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Председатель Комиссии _  "Т.... И.Б. Сальников

Протокол вела секретарь Комиссии Л.Ю. Софронова

Субъект РФ Свердловская область
Муниципалитет Верхнесалдинский

Код ОКТМО 65708000000

Общее количество контрактов на текущий год 1
В статусе "Черновик"

В статусе "Готовится документация" 1
В статусе "Размещён на площадке"

В статусе "Выбран исполнитель"
В статусе "Контракт заключён"

В статусе "Приёмка работ"
В статусе "Есть претензии"

В статусе "Контракт расторгнут"
В статусе "Контракт закрыт"

Планируемая стоимость 30 000 000,00
Сметная стоимость 30 000 000,00

Законтрактованная стоимость 0,00
Выплаченная стоимость 0,00

Сумма экономии средств по контрактам 0,00
Факты трудового вовлечения 0

Факты прочего вовлечения 2
Количество территорий с завершенной инвентаризацией 135
личество территорий с незавершенной инвентаризацией 0

Согласовано:

Глава Верхнесалдинского городского округа И.Б.
_____________________ Сальников_____________________

(должность, ФИО)

Заместитель главы администрации по ЖКХ, энергетике
и транспорту А.Б. Душин

(должность, ФИО)

Секретарь комиссии Л.Ю. Софронова_________________
(должность, ФИО)

(подпись)

Дата: 19.01.2023